
Studia I stopnia (licencjackie)  
Kierunek: sztuka i edukacja 

(studia nauczycielskie)  

 

Sztuka i edukacja to studia, które dają przestrzeń dla twórczych projektów artystycznych.  

Spotykają się tu ludzie chcący doświadczać sztuki i współdziałać, dla których ważna jest jakość 
wizualna, wiedza i skuteczna komunikacja, ciekawi innych i otwarci.  

Studia wprowadzają w tajniki nowoczesnych sztuk wizualnych, od kuchni wciągają w praktyczną 
pracę edukatora, nauczyciela i animatora kultury, pokazują perspektywy w art-biznesie. SIE to także 
praktyki w instytucjach, plenery oraz krajowe i zagraniczne wyjazdy edukacyjne. 

Kierunek prowadzi Instytut Malarstwa i Edukacji Artystycznej. Nasz zespół to młodzi, kreatywni 
artyści i badacze ale także imponujące doświadczenie profesorów współtworzących legendę UP – 
najlepszej marki wśród polskich uczelni pedagogicznych. W naszych badaniach i dydaktyce 
eksplorujemy zagadnienia form wizualnych, ich konekstualizacji i interpretacji oraz procesów 
twórczych w zakresie malarstwa, murali, rysunku, figuratywnej i niefiguratywnej rzeźby współczesnej, 
ceramiki, intermediów, instalacji, wideo instalacji, sztuki performance, oraz sztuki sieci. Zajmujemy 
się edukacją kulturową, badamy metodyki nowatorskich praktyk partycypacyjnych, włączeniowych 
i arteterapeutycznych, działań edukacyjnych w szkołach, instytucjach kultury, podmiotach trzeciego 
sektora oraz w obszarze art-biznesu. Nasz program artystyczno – badawczy i prowadzone przez nas 
studia zakładają otwartość, współdziałanie i wchodzenie w twórcze relacje z adresatami działań 
plastycznych. Wyróżnikiem Instytutu jest ukierunkowanie na pozytywne oddziaływanie sztuki, dające 
radość, włączające i dowartościowujące, podnoszące świadomość uczestników tworzonych 
projektów. 

Studiuje SIE! 

Poznaj sztukę od kuchni, działaj razem z nami, doświadczaj, kreuj i publikuj! 

Łap chwilę z ludźmi w sztuce, w edukacji i w art-biznesie! Zdobywaj twarde kompetencje 

w fajny sposób! 

Więcej informacji: https://www.facebook.com/sztukaiedukacjaUPKrakow/  

LIMIT MIEJSC: 12  
 

Kierownik merytoryczny: 
dr Łukasz Murzyn; lukas.murzyn@up.krakow.pl 

 

https://www.facebook.com/sztukaiedukacjaUPKrakow/

